
Brdr. Dahl Pedersen A/S

Hejreskovvej 14, 3490 Kvistgård

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 96 26 07

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 20/5 2016

Henrik Dahl Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsregnskabet 11

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brdr. Dahl Pedersen A/S Hejreskovvej 14 3490 Kvistgård CVR-nr.: 20 96 26 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Helsingør
Bestyrelse	Jan Schøtt-Petersen, formand Henrik Dahl Pedersen Christian Dahl Pedersen Eivind Engberg
Direktion	Henrik Dahl Pedersen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød
Pengeinstitut	Nykredit Bank A/S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	11.516	3.358	-2.274	1.239	2.094
Resultat af finansielle poster	-609	-335	-557	-288	-424
Årets resultat	8.527	2.387	-2.128	741	1.137
Balance					
Balancesum	82.091	69.328	71.704	72.970	73.953
Egenkapital	35.331	27.204	22.955	25.283	24.942
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	14,0%	4,8%	-3,2%	1,7%	2,8%
Soliditetsgrad	43,0%	39,2%	32,0%	34,6%	33,7%
Forrentning af egenkapital	27,3%	9,5%	-8,8%	3,0%	4,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Brdr. Dahl Pedersen A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Virksomheden har som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 (ændring af årsregnskabsloven) ændret anvendt regnskabspraksis for værdiansættelse af investeringsejendomme. Ved ændringen har virksomheden anvendt lempelsen fra lempelsesbekendtgørelsen til årsregnskabsloven og indregnet værdiregulering af investeringsejendomme i årets resultat. Ændringen har medført en forhøjelse af årets resultat med DKK 6.137.476 efter skat. Egenkapitalen er ikke påvirket da opskrivning alternativt var opskrevet via egenkapitalen. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen.

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet omfatter ejerskab af Murermester J. Ole Pedersen A/S og J. Ole Pedersen Ejendomme A/S, investering i ejendomme samt udlejning af driftsmateriel.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 8.527.233, heraf værdireguleringer på DKK 7.475.664, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 35.331.359.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et tilfredsstillende resultat i regnskabsåret 2016

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		45.012.989	36.067.888	877.996	585.991
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser	1	7.475.664	20.600	0	0
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		52.488.653	36.088.488	877.996	585.991
Personaleomkostninger	2	-39.904.263	-31.534.758	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-1.067.919	-1.196.227	-687.296	-476.678
Resultat før finansielle poster		11.516.471	3.357.503	190.700	109.313
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	8.243.506	2.008.190
Finansielle indtægter	4	183.363	380.914	216.539	393.316
Finansielle omkostninger	5	-792.328	-715.624	-50.261	-22.134
Resultat før skat		10.907.506	3.022.793	8.600.484	2.488.685
Skat af årets resultat	6	-2.380.273	-635.419	-73.251	-101.311
Årets resultat		8.527.233	2.387.374	8.527.233	2.387.374

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.819.240	2.008.130
Overført resultat	5.207.993	-20.756
	8.527.233	2.387.374

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	0	0	0	0
Grunde og bygninger	8	6.400.000	7.482.349	0	0
Investeringsejendomme	9	44.650.000	34.672.650	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	5.616.371	1.870.871	5.616.371	1.870.871
Materielle anlægsaktiver		56.666.371	44.025.870	5.616.371	1.870.871
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	0	0	25.579.938	12.336.432
Finansielle anlægsaktiver		0	0	25.579.938	12.336.432
Anlægsaktiver		56.666.371	44.025.870	31.196.309	14.207.303
Varebeholdninger		983.268	350.867	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.450.362	19.184.446	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.399.203	1.107.812	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	6.031.456	12.703.602
Andre tilgodehavender		177.014	621.445	0	0
Selskabsskat		0	0	82.781	0
Periodeafgrænsningsposter		60.567	67.276	0	0
Tilgodehavender		17.087.146	20.980.979	6.114.237	12.703.602
Likvide beholdninger		7.354.184	3.970.617	1.850.719	1.887.120
Omsætningsaktiver		25.424.598	25.302.463	7.964.956	14.590.722
Aktiver		82.090.969	69.328.333	39.161.265	28.798.025

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	9.494.261	4.613.431
Overført resultat		34.331.359	26.304.126	24.837.098	21.690.695
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	400.000	500.000	400.000
Egenkapital	12	35.331.359	27.204.126	35.331.359	27.204.126
Hensættelse til udskudt skat		4.298.808	1.918.519	291.505	135.473
Hensatte forpligtelser		4.298.808	1.918.519	291.505	135.473
Gæld til realkreditinstitutter		24.358.677	25.101.008	0	0
Leasingforpligtelser		2.677.233	555.726	2.677.233	555.726
Langfristede gældsforpligtelser	13	27.035.910	25.656.734	2.677.233	555.726
Gæld til realkreditinstitutter	13	772.865	765.089	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.152.941	6.108.525	26.313	26.313
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	42.528	0
Selskabsskat		0	0	0	45.766
Anden gæld		7.499.086	7.675.340	792.327	830.621
Kortfristede gældsforpligtelser		15.424.892	14.548.954	861.168	902.700
Gældsforpligtelser		42.460.802	40.205.688	3.538.401	1.458.426
Passiver		82.090.969	69.328.333	39.161.265	28.798.025
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		8.527.233	2.387.374
Reguleringer	15	-3.418.507	2.145.756
Ændring i driftskapital	16	4.018.341	-3.982.661
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.127.067	550.469
Renteindbetalinger og lignende		294.630	269.646
Renteudbetalinger og lignende		-792.326	-715.624
Pengestrømme fra ordinær drift		8.629.371	104.491
Betalt selskabsskat		0	80.003
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.629.371	184.494
Køb af materielle anlægsaktiver		-7.138.472	-1.063.897
Salg af materielle anlægsaktiver		929.000	258.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-6.209.472	-805.897
Forskydning af gæld til realkreditinstitutter		-757.839	-784.178
Forskydning af leasingforpligtelser		2.121.507	-123.618
Betalt udbytte		-400.000	-200.000
Andre reguleringer		0	20.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		963.668	-1.087.196
Ændring i likvider		3.383.567	-1.708.599
Likvider 1. januar		3.970.617	5.679.216
Likvider 31. december		7.354.184	3.970.617
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.354.184	3.970.617
Likvider 31. december		7.354.184	3.970.617

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser				
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	7.498.948	0	0	0
Kursgevinst/-tab på finansielle forpligtelser m.v.	-23.284	20.600	0	0
	7.475.664	20.600	0	0
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	35.764.318	27.747.457	0	0
Pensioner	2.540.681	1.973.793	0	0
Andre omkostninger til social sikring	415.436	1.161.882	0	0
Andre personaleomkostninger	1.183.828	651.626	0	0
	39.904.263	31.534.758	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	71	0	0
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.415.650	1.248.212	1.298.690	528.663
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	263.663	0	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-611.394	-51.985	-611.394	-51.985
	1.067.919	1.196.227	687.296	476.678

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	212.913	378.201
Andre finansielle indtægter	183.363	380.914	3.626	15.115
	183.363	380.914	216.539	393.316
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	792.328	715.624	50.261	22.134
	792.328	715.624	50.261	22.134
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	0	0	-82.781	-5.783
Årets udskudte skat	2.380.273	635.419	156.032	107.094
	2.380.273	635.419	73.251	101.311
7 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				Goodwill DKK
Kostpris 1. januar				450.000
Kostpris 31. december				450.000
Ned- og afskrivninger 1. januar				450.000
Ned- og afskrivninger 31. december				450.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december				0

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.482.353	13.128.568	20.610.921
Tilgang i årets løb	0	5.361.796	5.361.796
Afgang i årets løb	0	-3.379.732	-3.379.732
Kostpris 31. december	<u>7.482.353</u>	<u>15.110.632</u>	<u>22.592.985</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	701.760	11.257.698	11.959.458
Årets nedskrivninger	263.633	0	263.633
Årets afskrivninger	116.960	1.298.689	1.415.649
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.062.126	-3.062.126
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.082.353</u>	<u>9.494.261</u>	<u>10.576.614</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.400.000</u>	<u>5.616.371</u>	<u>12.016.371</u>

9 Aktiver der måles til dagsværdi

	Koncern Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	35.516.584
Tilgang i årets løb	<u>1.776.672</u>
Kostpris 31. december	<u>37.293.256</u>
Værdireguleringer 1. januar	-142.174
Årets værdireguleringer	<u>7.498.918</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>7.356.744</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>44.650.000</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
10 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	5.661.351	5.661.351
Tilgang i årets løb	5.000.000	0
Kostpris 31. december	<u>10.661.351</u>	<u>5.661.351</u>
Værdireguleringer 1. januar	6.675.081	2.605.301
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	2.061.590
Årets resultat	<u>8.243.506</u>	<u>2.008.190</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>14.918.587</u>	<u>6.675.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>25.579.938</u>	<u>12.336.432</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Murermester J. Ole Pedersen A/S	Kvistgård	1.100.000	100%	10.228.859	1.606.667
J. Ole Pedersen Ejendomme A/S	Kvistgård	500.000	100%	15.351.083	6.636.839

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	69.282.281	58.146.223	0	0
Modtagne acontobetalinge	<u>-67.883.078</u>	<u>-57.038.411</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.399.203</u>	<u>1.107.812</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	24.242.536	400.000	25.142.536
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	2.061.590	0	2.061.590
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	0	26.304.126	400.000	27.204.126
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	0	8.027.233	500.000	8.527.233
Egenkapital 31. december	500.000	0	34.331.359	500.000	35.331.359

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	4.613.431	19.629.105	400.000	25.142.536
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	2.061.590	0	0	2.061.590
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	6.675.021	19.629.105	400.000	27.204.126
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets resultat	0	2.819.240	5.207.993	500.000	8.527.233
Egenkapital 31. december	500.000	9.494.261	24.837.098	500.000	35.331.359

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	18.641.640	22.805.741	0	0
Mellem 1 og 5 år	5.717.037	2.295.267	0	0
Langfristet del	24.358.677	25.101.008	0	0
Inden for 1 år	772.865	765.089	0	0
	25.131.542	25.866.097	0	0
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	2.677.233	555.726	2.677.233	555.726
Langfristet del	2.677.233	555.726	2.677.233	555.726
Inden for 1 år	0	0	0	0
	2.677.233	555.726	2.677.233	555.726

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	51.050.000	39.511.938	0	0
---	------------	------------	---	---

Eventualforpligtelser

Moderselskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for datterselskaberne Murermeister J. Ole Pedersen A/S og J. Ole Pedersen Ejendomme A/S engagement med pengeinstitut og kreditforeninger.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Murermeister J. Ole Pedersen A/S engagement med arbejdsgarantiselskaber.

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-183.363	-380.914
Finansielle omkostninger	792.328	715.624
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	-6.431.029	1.196.227
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	23.284	-20.600
Skat af årets resultat	2.380.273	635.419
	-3.418.507	2.145.756

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-632.401	867.028
Ændring i tilgodehavender	3.782.579	2.083.548
Ændring i leverandører m.v.	868.163	-6.933.237
	4.018.341	-3.982.661

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$